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Dziś na ringu „MI”: ogrzewanie i wentylacja dużych obiektów
kocioł, paliwa stale, ogrzewanie, palnik

Inwestorzy budynków o dużej ku-
baturze, takich jak hale produkcyjne,
magazyny czy też obiekty użyteczno-
ści publicznej, stoją przed poważnym
wyborem źródła ciepła i rodzaju pali-
wa. Decydując się na sposób ogrze-
wania nowego bądź też modernizo-
wanego budynku, należy brać pod
uwagę nie tylko zakup źródła ciepła, ale
i późniejsze koszty związane z zaku-
pem opału i eksploatacją urządzenia -
w tym przeglądy czy wydatki związa-
ne z ewentualnym serwisem. Duże
koszty eksploatacji wynikające z ogrze-
wania przy wykorzystaniu paliw, takich
jak gaz, olej czy energia elektryczna, a
także prostota użytkowania i funkcjo-
nalna automatyka, przemawiają na ko-
rzyść kotłów na paliwa stałe w tym co-
raz częściej tych opalanych biomasą
(pelety, ziarna zbóż, suche pestki
owoców). Nie bez znaczenia jest rów-
nież aspekt środowiskowy, dlatego też
nowoczesne kotły emitują do atmos-
fery niewielką ilość zanieczyszczeń o
wartościach dopuszczonych normą
PN-EN 303-5:2012, Rozporządze-
niem Komisji (UE) w zakresie Eco-
Design oraz Rozporządzeniem Ministra
Rozwoju i Finansów w sprawie wyma-
gań dla kotłów na paliwo stałe. 

Kotły nowoczesne

Kotły SAS dużych mocy (fot. 1) są
urządzeniami nowoczesnymi, charak-
teryzującymi się wysoką sprawnością,
optymalnym zużyciem paliwa, prostą
obsługą, łatwym czyszczeniem, za-
awansowaną automatyką pozwalającą

na dopasowanie układu sterowania do
warunków konkretnej instalacji grzew-
czej, długoletnim okresem gwarancji i
opieki serwisu firmowego. W odpo-
wiedzi na zapotrzebowanie rynku we
wszystkich modelach kotłów podajni-
kowych montowany jest sterownik z
obsługą czterech pomp obiegowych,
dwóch zaworów mieszających, modu-
łem Ethernet (pozwalającym na zdal-
ną kontrolę pracy całej instalacji z
dowolnego miejsca na świecie), ste-
rowaniem pogodowym oraz możliwo-
ścią podłączenia regulatora pokojo-
wego. Parametry pracy kotłów w za-
kresie 60 ÷ 80°C stwarzają idealne wa-
runki dla instalacji wyposażonej w na-
grzewnice powietrza. Takie rozwiąza-
nie często znajduje zastosowanie w
obiektach wielkokubaturowch. Ze
względu na konieczność pracy więk-
szych jednostek w trudniejszych wa-
runkach w kotłach SAS od 78 kW za-
stosowano nie tylko grubszą stal ko-
tłową (8 mm), ale także stal molibde-
nową 16Mo3 stosowaną w produkcji
zbiorników ciśnieniowych i kotłów
przemysłowych.

ZMK SAS oferuje szeroki wybór
kotłów na paliwa stałe o mocy powy-
żej 50 kW, czyli urządzeń o średniej i
dużej mocy w bogatym typoszeregu 72-
300 kW. Wprowadzenie z dniem 1 paź-

dziernika 2017 r. Rozporządzenia Mi-
nistra Rozwoju i Finansów w sprawie
wymagań dla kotłów na paliwo stałe,
jak również lokalne uchwały woje-
wództw (małopolskiego, śląskiego,
dolnośląskiego, mazowieckiego) wpły-
nęły na intensyfikację prac badawczych
nad nowymi wysokosprawnymi i ni-
skoemisyjnymi kotłami. Firma SAS
posiada ogromne doświadczenie w
produkcji kotłów na paliwa stałe -
blisko 40 lat na rynku. Produkcja no-
wego modelu kotła rozpoczyna się od
opracowania, a następnie wielogo-
dzinnych testów wymiennika ciepła.
Dział konstrukcyjny SAS posiada wła-
sne laboratorium, gdzie na stanowi-
skach badawczych prowadzi testy jed-
nostek grzewczych o mocy do 1 MW.
Każdy model kotła przed uruchomie-
niem seryjnej produkcji badany jest
przez zewnętrzne akredytowane la-
boratorium w oparciu o normę PN-EN
303-5:2012 oraz Rozporządzenie Ko-
misji (UE) w zakresie EcoDesign.
Dzięki temu inwestor, decydując się na
zakup dużej jednostki grzewczej, ma
pewność, że deklarowane przez pro-
ducenta parametry zostały potwier-
dzone podczas niezależnych testów.
Urządzenia średniej i dużej mocy pro-
dukowane przez firmę SAS posiadają
certyfikaty wymagane przez liczne
programy dofinansowania do zakupu
kotła na paliwo stałe, co znacznie ob-
niża koszt inwestycji. 

Nowości 2018

Firma SAS wprowadziła na rok
2018 wiele nowości i innowacyjnych
rozwiązań w zakresie spalania paliw
stałych. Jako jedyni na rynku oferu-
jemy dwupaliwowy kocioł z automa-
tycznym podajnikiem tłokowym
ECO-PELL (fot. 2) o mocy w zakre-
sie 100 ÷ 300 kW, który posiada cer-
tyfikat klasy 5 wg normy PN-EN
303-5:2012 oraz EcoDesign przy spa-
laniu paliw: eko-groszek, pelet. Wy-
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Py ta nie do...
Jakie są techniczne możliwości
zautomatyzowania procesu

uzupełniania paliwa w zasobnikach
kotłów dużej mocy?



miennik kotła wykonany jest ze stali
kotłowej 16Mo3 o gr. 8 mm, a płyta
paleniska nadmuchowego z rusztem
otworowym ze stali nierdzewnej
1.4301 o gr. 8 mm. W celu utrzymania
wysokich temperatur w obrębie pal-
nika komora paleniskowa została w ca-
łości wyłożona panelami ceramicz-
nymi. Dodatkowo zastosowano system
dystrybucji powietrza wtórnego bez-
pośrednio do strefy spalania, gdzie na-
stępuje intensywne mieszanie gazów
spalinowych z powietrzem dopływa-
jącym przez zestaw dysz umieszczo-
nych na ścianach bocznych i osta-
teczne dopalenie mieszanki palnej.
Część konwekcyjna wymiennika skła-
da się z poziomych przegród wodnych,
a w ostatnich dwóch ciągach spalin za-
stosowano turbulatory, których zada-
niem jest zawirowanie gazów, inten-
sywne przekazanie ich energii do wy-
miennika ciepła, jak również wytrą-
cenie powstających podczas spalania
pyłów. Nad pracą kotła ECO-PELL
czuwa funkcjonalny sterownik, który
reguluje m.in. ilość powietrza (wen-
tylator pierwotny/wtórny) dostarcza-
nego do procesu spalania. Zaawanso-
wany konstrukcyjnie kocioł ECO-
PELL o wysokiej sprawności 90,1 ÷
91,2% i niskiej emisji zanieczyszczeń
spełnia wymagania klasy 5 wg PN-EN
303-5:2012 oraz Rozporządzenia Ko-
misji (UE) w zakresie EcoDesign. W
standardzie kocioł wyposażony jest w
zasilacz awaryjny UPS - układ zabez-
pieczający przed cofnięciem żaru do
zasobnika paliwa (ustawienie tłoka po-
dajnika paliwa w pozycji zamkniętej
w przypadku braku zasilania).

Dodatkowo ZMK SAS postanowił
powiększyć typoszereg cenionych na
rynku kotłów na ekogroszek - SOLID
(fot. 3) oraz peletowych - BIO SOLID
(fot. 4). Dla uzyskania wysokiej spraw-
ności oraz efektywności procesu spa-
lania zastosowano w konstrukcji wy-
miennika ciepła kanały spalinowe w
postaci poziomych i pionowych pło-
mieniówek (rury) oraz panele cera-
miczne bezpośrednio nad paleni-
skiem. Teraz można nabyć te kotły nie
tylko w podstawowym typoszeregu,
ale również o mocach 72, 100, 125,
150, 175 i 200 kW. Tak jak w przy-
padku podstawowego typoszeregu
kotły SOLID i BIO SOLID dużych
mocy spełniają wymagania 5 klasy
wg normy PN-EN 303-5:2012 oraz po-
siadają certyfikat EcoDesign. 

Kotły na biomasę - szczególnie te du-
żej mocy - warto dodatkowo wyposa-
żyć w automatyczny system odpopie-
lania SAS, który powstał po to, by eks-
ploatacja kotłów peletowych była jesz-
cze wygodniejsza i mniej czasochłon-
na. Kocioł wyposażony w automatycz-
ny system odpopielania zapewnia bez-
obsługowe usuwanie popiołu, zwięk-
szając tym samym komfort użytkowa-
nia instalacji centralnego ogrzewania.
System gwarantuje od 1 do nawet 3
miesięcy automatycznego usuwania
popiołu z kotła. Czas ten zależny jest
od obciążenia cieplnego ogrzewanego
budynku oraz jakości spalanego pele-
tu. Popiół powstały w procesie spala-
nia usuwany jest z płyty paleniska za
pomocą mechanizmu ruszt rucho-
mych. Następnie za pośrednictwem
leja zasypowego w sposób automa-
tyczny dostarczany jest do zewnętrz-
nego popielnika. 

Kotły peletowe pracujące w układzie
kaskadowym pokrywają zapotrzebo-
wanie na ciepło w wielkokubaturowych
obiektach. Ich zaletą jest praktycznie
bezobsługowa praca w połączeniu z wy-
miernymi korzyściami w postaci niż-
szych kosztów eksploatacji obiektu.

Dodatkową zaletą wynikającą z pracy
kotłów w „kaskadzie” jest bezpie-
czeństwo energetyczne wynikające z
zapewnienia ciągłości pracy instalacji
grzewczej w przypadku awarii jedne-
go z kilku pracujących urządzeń, co
jest szczególnie ważne w takich obiek-
tach jak szpitale, szkoły czy w też w
sytuacji niewielkiego zapotrzebowania
na ciepło, np. w okresie letnim. Pro-
dukowane przez ZMK SAS kotły w
połączeniu z dodatkowym modułem
kaskady ST-503 mogą pracować w
układzie składającym się z aż czterech
jednostek peletowych. 

Michał Łukasik
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